
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Alcide DE GASPERI – Stefano da PUTIGNANO” 
 Via A. De Gasperi, 9 – 70017 PUTIGNANO (BA) - telefono: 0804911516 

C. M. BAIC859007 – C. F. 91108330720 – C. U. UFE46H 
Sito web: www.comprensivodegasperistefano.edu.it – PEO:baic859007@istruzione.it – PEC:baic859007@pec.istruzione.it 

 

 

1 

Putignano, 25 novembre 2022 
 

Agli interessati 
 

All’Albo del sito web dell’Istituto 
 
 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Asse I - Istruzione - Obiettivi 
Specifici 10.1 e 10.2 – Azioni 10.1.1 e 10.2.2. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. 
 

Progetto: “GUARDIAMO AL FUTURO” 
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-26. 

CUP: E34C22001330001. 
 

GRADUATORIE PROVVISORIE  
SELEZIONE INTERNA DOCENTI TUTOR  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. 994 del 11/05/2022 concernente il Piano Scuola 

Estate 2022; 
VISTO     l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 finalizzato alla “Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza”. Programma Operativo Complementare (POC) “Per 
la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo 
di Rotazione (FdR) – Asse I: Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1; 

VISTE     la delibera del Collegio docenti n. 48 del 29/06/2022 e la delibera n. 36 del 30/06/2022 del 
Consiglio di Istituto di adesione al progetto POC; 

VISTO  il piano presentato da questo Istituito Scolastico: Candidatura n. 1082486 del 31/05/2022 
assunto al protocollo SIF2020 n. 42601 del 01/06/2022;  

VISTA la Lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 con la quale si autorizza 
l’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e conclusione entro il 31/08/2023; 

VISTO   il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto POC 10.2.2A-
FDRPOC-PU-2022-26  prot. 2924/VI.3 del 30/06/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 36 del 30/06/2022 di assunzione nel Programma 
Annuale 2022 del finanziamento relativo al progetto in oggetto, di inserimento nel PTOF;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 19 del 08/02/2022 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022; 

I. C.  A. De Gasperi - S. da Putignano - C.F. 91108330720 C.M. BAIC859007 - ABEAFAC - uff_protocollo

Prot. 0005264/U del 25/11/2022 08:48

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Alcide DE GASPERI – Stefano da PUTIGNANO” 
 Via A. De Gasperi, 9 – 70017 PUTIGNANO (BA) - telefono: 0804911516 

C. M. BAIC859007 – C. F. 91108330720 – C. U. UFE46H 
Sito web: www.comprensivodegasperistefano.edu.it – PEO:baic859007@istruzione.it – PEC:baic859007@pec.istruzione.it 

 

 

2 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143 della legge 107/2015”; 

VISTA l’azione di disseminazione e pubblicità prot. 4026/IV.5 del 10/10/2022; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione. Iter di 

reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, 
assistenziale. Chiarimenti” e la successiva errata corrige prot. AOODGEFID/35926 del 
21/09/2017; 

VISTA la nota MIUR prot. 38115 del 18/12/2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 
progetti a valere sul FSE”; 

VISTE  le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020” Versione 2.0 - ottobre 2020, trasmesse con nota prot.                                 
n. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020; 

VISTI i criteri di selezione degli esperti e del personale impegnato nel progetto definiti dal Consiglio 
di Istituto con delibera n. 50 del 17/10/2022; 

PREMESSO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

CONSIDERATA la necessità di verificare se siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente le 
risorse professionali di esperti per l’espletamento dei moduli previsti nel progetto; 

VISTO l’Avviso di selezione interna docenti Tutor prot. 4654/IV.5 del 03/11/2022; 
VISTO  il Verbale di Valutazione delle candidature prot. 5195/IV.5 del 22/11/2022 redatto dalla 

Commissione Giudicatrice nominata con provvedimento prot. 5167/VII.6 del 22/11/2022; 
 
 

DECRETA 
l’approvazione delle seguenti graduatorie provvisorie per il reclutamento delle Figure Professionali 
interne a questo Istituto Scolastico di DOCENTE TUTOR per le attività del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-
PU-2022-26 “GUARDIAMO AL FUTURO” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022: 

 
MODULO n. 1 Titolo: 

ITALIAMO 
    

Titoli culturali 
Titoli 

servizio 
Titoli 

professionali 
 

 
 

N. 

 
 

Cognome 

 
 

Nome 

La
ur

ea
 

Di
pl

om
a 

Co
ns

ev
at

or
io

 
Di

pl
om

a 
M

at
ur

ità
 

Al
tr

a 
la

ur
ea

 

Co
rs

i 
sp

ec
ia

liz
za

z.
 

M
as

te
r e

 
Co

rs
i p

er
fe

z. 

Co
rs

i F
SE

 

Tu
to

r P
O

N 

Tu
to

r a
ltr

a 

Ce
rt

if.
 

In
fo

rm
at

. 

Co
rs

i d
i 

in
fo

rm
at

. 

TOT
ALE 

1 CONTEGIACOMO ANNALISA 8 / / / / 2 / / 4 5 4 23 

2 BRUNO MARY 8 / / 1 / / / / / 5 4 18 

 
 
 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Alcide DE GASPERI – Stefano da PUTIGNANO” 
 Via A. De Gasperi, 9 – 70017 PUTIGNANO (BA) - telefono: 0804911516 

C. M. BAIC859007 – C. F. 91108330720 – C. U. UFE46H 
Sito web: www.comprensivodegasperistefano.edu.it – PEO:baic859007@istruzione.it – PEC:baic859007@pec.istruzione.it 

 

 

3 

MODULO n. 2 Titolo: LA FABBRICA DELLE STORIE 
    

Titoli culturali 
Titoli 

servizio 
Titoli 

professionali 
 

 
 

N. 

 
 

Cognome 

 
 

Nome 

La
ur

ea
 

Di
pl

om
a 

Co
ns

ev
at

or
io

 
Di

pl
om

a 
M

at
ur

ità
 

Al
tr

a 
la

ur
ea

 

Co
rs

i 
sp

ec
ia

liz
za

z.
 

M
as

te
r e

 
Co

rs
i p

er
fe

z. 

Co
rs

i F
SE

 

Tu
to

r P
O

N 

Tu
to

r a
ltr

a 

Ce
rt

if.
 

In
fo

rm
at

. 

Co
rs

i d
i 

in
fo

rm
at

. 

TOTALE 

1 LOPARCO ANGELA / / 5 1 / 6 2 / / 5 / 19 

2 BRUNO MARY 8 / / 1 / / / / / 5 4 18 

 
 

MODULO n. 3 Titolo: REUSSIR LE DELF A1 
    

Titoli culturali 
Titoli 

servizio 
Titoli 

professionali 
 

 
 

N. 

 
 

Cognome 

 
 

Nome 

La
ur

ea
 

Di
pl

om
a 

Co
ns

ev
at

or
io

 
Di

pl
om

a 
M

at
ur

ità
 

Al
tr

a 
la

ur
ea

 

Co
rs

i 
sp

ec
ia

liz
za

z.
 

M
as

te
r e

 
Co

rs
i p

er
fe

z. 

Co
rs

i F
SE

 

Tu
to

r P
O

N 

Tu
to

r a
ltr

a 

Ce
rt

if.
 

In
fo

rm
at

. 

Co
rs

i d
i 

in
fo

rm
at

. 

TOTALE 

1 PAGLIARULO STEFANIA 8 / / / / / / / / 5 / 13  

 
 

MODULO n. 4 Titolo: THE TALES FACTORY 
    

Titoli culturali 
Titoli 

servizio 
Titoli 

professionali 
 

 
 

N. 

 
 

Cognome 

 
 

Nome 

La
ur

ea
 

Di
pl

om
a 

Co
ns

ev
at

or
io

 
Di

pl
om

a 
M

at
ur

ità
 

Al
tr

a 
la

ur
ea

 

Co
rs

i 
sp

ec
ia

liz
za

z.
 

M
as

te
r e

 
Co

rs
i p

er
fe

z. 

Co
rs

i F
SE

 

Tu
to

r P
O

N 

Tu
to

r a
ltr

a 

Ce
rt

if.
 

In
fo

rm
at

. 

Co
rs

i d
i 

in
fo

rm
at

. 

TOTALE 

1 LOPARCO ANGELA / / 5 1 / 6 2 / / 5 / 19 

2 BRUNO MARY 8 / / 1 / / / / / 5 4 18 

 
 
 
 
 

 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Alcide DE GASPERI – Stefano da PUTIGNANO” 
 Via A. De Gasperi, 9 – 70017 PUTIGNANO (BA) - telefono: 0804911516 

C. M. BAIC859007 – C. F. 91108330720 – C. U. UFE46H 
Sito web: www.comprensivodegasperistefano.edu.it – PEO:baic859007@istruzione.it – PEC:baic859007@pec.istruzione.it 

 

 

4 

MODULO n. 5 Titolo: LOGICAMENTE CREATIVO 
    

Titoli culturali 
Titoli 

servizio 
Titoli 

professionali 
 

 
 

N. 

 
 

Cognome 

 
 

Nome 

La
ur

ea
 

Di
pl

om
a 

Co
ns

ev
at

or
io

 
Di

pl
om

a 
M

at
ur

ità
 

Al
tr

a 
la

ur
ea

 

Co
rs

i 
sp

ec
ia

liz
za

z.
 

M
as

te
r e

 
Co

rs
i p

er
fe

z. 

Co
rs

i F
SE

 

Tu
to

r P
O

N 

Tu
to

r a
ltr

a 

Ce
rt

if.
 

In
fo

rm
at

. 

Co
rs

i d
i 

in
fo

rm
at

. 

TOTALE 

1 BRUNO MARY 8 / / 1 / / / / / 5 4 18 

2 FLORENZIO MARIA / / 5 / / / / 6 2 / 4 17  

3 LEONE IRENE / / 5 / / / / / / / / 5  
 
 

MODULO n. 6 Titolo: MATH IN ENGLISH 
    

Titoli culturali 
Titoli 

servizio 
Titoli 

professionali 
 

 
 

N. 

 
 

Cognome 

 
 

Nome 

La
ur

ea
 

Di
pl

om
a 

Co
ns

ev
at

or
io

 
Di

pl
om

a 
M

at
ur

ità
 

Al
tr

a 
la

ur
ea

 

Co
rs

i 
sp

ec
ia

liz
za

z.
 

M
as

te
r e

 
Co

rs
i p

er
fe

z. 

Co
rs

i F
SE

 

Tu
to

r P
O

N 

Tu
to

r a
ltr

a 

Ce
rt

if.
 

In
fo

rm
at

. 

Co
rs

i d
i 

in
fo

rm
at

. 

TOTALE 

1 BRUNO MARY 8 / / 1 / / / / / 5 4 18 

2 FLORENZIO MARIA / / 5 / / / / 6 2 / 4 17  
 
 

MODULO n. 7 Titolo: TAPPETI DI SIERPINSKI: PROGRAMMAZIONE E 
STAMPA 3D 

    
Titoli culturali 

Titoli 
servizio 

Titoli 
professionali 

 

 
 

N. 

 
 

Cognome 

 
 

Nome 

La
ur

ea
 

Di
pl

om
a 

Co
ns

ev
at

or
io

 
Di

pl
om

a 
M

at
ur

ità
 

Al
tr

a 
la

ur
ea

 

Co
rs

i 
sp

ec
ia

liz
za

z.
 

M
as

te
r e

 
Co

rs
i p

er
fe

z. 

Co
rs

i F
SE

 

Tu
to

r P
O

N 

Tu
to

r a
ltr

a 

Ce
rt

if.
 

In
fo

rm
at

. 

Co
rs

i d
i 

in
fo

rm
at

. 

TOTALE 

1 PIEPOLI ANNA LODADEA 8 / / / 1 4 / / / / / 13  
 
 
 
 
 
 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Alcide DE GASPERI – Stefano da PUTIGNANO” 
 Via A. De Gasperi, 9 – 70017 PUTIGNANO (BA) - telefono: 0804911516 

C. M. BAIC859007 – C. F. 91108330720 – C. U. UFE46H 
Sito web: www.comprensivodegasperistefano.edu.it – PEO:baic859007@istruzione.it – PEC:baic859007@pec.istruzione.it 

 

 

5 

MODULO n. 8 Titolo: IN VOLO CON IL CODING 
    

Titoli culturali 
Titoli 

servizio 
Titoli 

professionali 
 

 
 

N. 

 
 

Cognome 

 
 

Nome 

La
ur

ea
 

Di
pl

om
a 

Co
ns

ev
at

or
io

 
Di

pl
om

a 
M

at
ur

ità
 

Al
tr

a 
la

ur
ea

 

Co
rs

i 
sp

ec
ia

liz
za

z.
 

M
as

te
r e

 
Co

rs
i p

er
fe

z. 

Co
rs

i F
SE

 

Tu
to

r P
O

N 

Tu
to

r a
ltr

a 

Ce
rt

if.
 

In
fo

rm
at

. 

Co
rs

i d
i 

in
fo

rm
at

. 

TOTALE 

1 FLORENZIO MARIA / / 5 / / / / 6 2 / 4 17  

2 DE ANGELIS PAOLO 10 / / 1 / / / / / / 4 15  
 

MODULO n. 9 Titolo: INSIEME A SOPHIA 
    

Titoli culturali 
Titoli 

servizio 
Titoli 

professionali 
 

 
 

N. 

 
 

Cognome 

 
 

Nome 

La
ur

ea
 

Di
pl

om
a 

Co
ns

ev
at

or
io

 
Di

pl
om

a 
M

at
ur

ità
 

Al
tr

a 
la

ur
ea

 

Co
rs

i 
sp

ec
ia

liz
za

z.
 

M
as

te
r e

 
Co

rs
i p

er
fe

z. 

Co
rs

i F
SE

 

Tu
to

r P
O

N 

Tu
to

r a
ltr

a 

Ce
rt

if.
 

In
fo

rm
at

. 

Co
rs

i d
i 

in
fo

rm
at

. 

TOTALE 

1 BRUNO MARY 8 / / 1 / / / / / 5 4 18 

2 MOREA ALESSIA 10 / / / / / / / / / 4 14 

3 LEONE IRENE / / 5 / / / / / / / / 5  
 
Le presenti graduatorie provvisorie vengono pubblicizzate in data odierna attraverso la pubblicazione sul 
sito web di questo Istituto: https://comprensivodegasperistefano.edu.it., all’Albo e nella sezione PON. 
La pubblicazione sul suddetto sito web della Scuola ha valore di notifica agli interessati. 
Avverso le presenti graduatorie sono ammessi reclami scritti al Dirigente Scolastico entro 07 giorni dalla 
data odierna di pubblicazione. 
Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami/ricorsi saranno pubblicate sul sito della scuola le 
graduatorie definitive. 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                 Prof.ssa Maria Anna BUTTIGLIONE 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate  

 


		2022-11-25T07:52:03+0000
	BUTTIGLIONE MARIA ANNA




